Майже все єврейське населення покинуло місто і рушило у напрямку Львова, де і знайшло притулок. Комітет мав подбати про розміщення біженців та розподіл харчів. Для перемишлян була створена окрема (шоста) єврейська кухня, яка надавала їм дешеві обіди⁵¹.

Рятунковий комітет продовжив свою діяльність і після того, як російські війська 9 (22) червня 1915 р. залишили Львів: голова — Якоб Штро, заступники голови — Зигмунт Бромберг та Леон Валь, секретар — Бернард Хаузнер. Серед провідних членів: Е. Дрезднер, С. Мандель, Райхенштайн, Сесилія Клафтен, доктор Ландау, Мозес Лаун та ін.⁵²

Влітку 1916 р. єврейські їдальні у Тарнополі відвідувало 2 100 чол.

російських губерній біженців, а також через зростання дорожнечі та відсутність уваги до питання потреб галичан з боку російської громадськості, яка до цього часу була основним благодійником галицького населення. Ситуація ускладнювалась подіями на фронті, зокрема провалом Червненого наступу 16 (29) червня — 15 (28) липня, втратою Тарнополя 11 (24) липня 1917 р. та загальним послабленням позицій російської армії.

Таким чином, діяльність благодійних організацій з надання допомоги постраждалому від війни єврейському населенню Східної Галичини розпочалася з перших місяців війни. Під час російської окупації краю допомога Галичині надавалась спільно Петроградським та Київським відділеннями ЕКОПО.

- ⁴⁰ ВФЮ ІР НБУВ. — Ф. 321. — Оп. 3. — №409, 412, 413, 415, 418.
- ⁴¹ ДАКО. — Ф. 445. — Оп. 1. — Спр. 44. — Арк. 1.
- ⁴² ЦДІАУК. — Ф. 721. — Оп. 3. — Спр. 6. — Арк. 3.
- ⁴³ ЦДІАУК. — Ф. 715. — Оп. 1. — Спр. 32. — Арк. 153.
- ⁴⁴ ЦДІАУК. — Ф. 715. — Оп. 1. — Спр. 32. — Арк. 152.
- ⁴⁵ Биржевые ведомости. — 1 (14) февраля 1915. — № 14646. — С. 1.
- ⁴⁶ Новый Восход. — 1915. — № 7. — Ст. 18.
- ⁴⁷ *An-sky S. The Enemy at His Pleasure.* — P. 75.
- ⁴⁸ Ibid.
- ⁴⁹ Новый Восход. — 1915. — № 7. — Ст. 18.
- ⁵⁰ Jüdisches Archiv. — S. 35-37.
- ⁵¹ Там само.

- ⁵² Jüdisches Archiv. — S. 35–37.
- ⁵³ ЦДІАУК. — Ф. 715. — Оп. 1. — Спр.